
 1 

開催後アンケート ⽂⾯と項⽬ 

 

「202X 年度〇〇学会年次⼤会 参加者の皆様へ」 

 

学会の年次⼤会にご参加いただき、誠にありがとうございました。次年度の⼤会をより良

いものにするために、皆様のご意⾒をお聞かせいただきたく、アンケートへのご協⼒をお

願い申し上げます。 

次の項⽬についてご回答いただけますと幸いです。 

 

1.開催時期や⽇程、期間 

   1.1.⼤会の開催時期は適切でしたか︖ 

←good    bad→ 

5 4 3 2 1 

   1.2 ⽇程や期間について改善点があればお聞かせください。 

 

 

 

2.会場、施設 

   2.1.会場の⽴地やアクセスは便利でしたか︖ 

←good    bad→ 

5 4 3 2 1 

   2.2.会場内の設備や施設についてのご意⾒をお聞かせください。 

 

 



 2 

3.⼤会のテーマ設定 

   3.1.⼤会のテーマは興味深いものでしたか︖ 

←good    bad→ 

5 4 3 2 1 

   3.2.次年度に取り上げてほしいテーマがあればお聞かせください。 

 

 

 

4.招待講演や記念講演 

   4.1.招待講演や記念講演の内容は満⾜できるものでしたか︖ 

←good    bad→ 

5 4 3 2 1 

   4.2.特に印象に残った講演や講師があればお聞かせください。 

 

 

 

5.セッションの進め⽅や運営 

5.1.セッションの進⾏はスムーズでしたか︖ 

←good    bad→ 

5 4 3 2 1 

5.2.セッションの時間配分や運営⽅法について改善点があればお聞かせください。 

 

 

 



 3 

6.展⽰会の内容 

6.1.展⽰会の内容は充実していましたか︖ 

←good    bad→ 

5 4 3 2 1 

6.2.特に興味を持った展⽰や出展企業があればお聞かせください。 

 

 

 

7.レセプション（交流会）. 

7.1.レセプションや交流会の内容は満⾜できるものでしたか︖ 

←good    bad→ 

5 4 3 2 1 

7.2.交流会でのネットワーキングの機会についてご意⾒をお聞かせください。 

 

 

 

8.次年度への課題 

8.1.次年度の⼤会に向けて改善すべき点やご提案があればお聞かせください。 

 

 

8.2.具体的なアイデアや提案があればお聞かせください。 

 

 

 



 4 

9.⼤会運営事務局 

9.1.⼤会運営事務局の対応やサポートは満⾜できるものでしたか︖ 

←good    bad→ 

5 4 3 2 1 

9.2.事務局へのご要望や改善点があればお聞かせください。 

 

 

 

皆様の貴重なご意⾒をもとに、次年度の⼤会をより良いものにしてまいります。 

ご協⼒のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

202X 年度〇〇学会年次⼤会開催事務局 

お問合せ先︓taikai202X@○○.ac.jp 

 


